ad Patrem revertit, celebrat. Populo universo
 charus præcipue Sisinius fuit, cum propter virtu-
 tis claritatem, tum ob eximiam in pauperes, supra
 vires etiam ejus, curam. Quapropter plebs vi ef-
 fecit atque evicit, ut is in thronum sit sublatus.
 Qua re offensus Philippus presbyter, quod ille
 scilicet sibi prælatus esset, electionem et ordina-
 tionem ejus plurimum reprehendit, in ea quæ ab
 ipso conscripta est Christiana historia. Non Sisi-
 nium vero tantum, sed et consecratores ipsos et
 populum calumniose perstrinxit : atque in eos ita
 invectus est, ut quæ ille dixerit, nemo historia
 digna judicet : neque quisquam ei tam temerariæ
 audaciæ, qui scribere talia sustinuerit, veniam
 concedat. **501** Et quia ejus mentionem fecimus,
 æquum est ut pauca de eo dicamus. Philippus
 iste Sidæ in Pamphylia ortus est, unde etiam so-
 phista Troilus genus duxit, ejusque adeo cogna-
 tum se Philippus esse dixit. Diaconus cum esset,
 cum magno Joanne episcopatum Constantinopoli
 gerente, multum fuit. Quod vero in scribendo
 elaboraret, multos et varios collegit libros. Multa
 etiam, Asianum affectans dicendi genus, conscrip-
 sit. Opus vero magnificentum, in quo Juliani contra
 sacra Biblia scriptum evertit, reliquit. Aliud quo-
 que volumen composuit, quod *Christianam Histo-*
riam nominavit. In eo triginta et sex libri sunt,
 quorum quisque tomos plures habet : adeo ut
 omnes ad millenarium fere numerum pertingant,
 et habet suum tomos quisque argumentum. Mul-
 tam vero in opus id materiam congressit, declarare
 volens, non imperitum se Græcarum disciplina-
 rum esse. Frequenter namque geometricarum,
 arithmeticarum, musicarum et astronomicarum
 commentationum mentionem facit. Prosequitur
 quoque insularum situs, et montium. Arborea de-
 scribit, et alia quædam, ad argumentum institut-
 um nihil pertinentia. Proinde lucubratio ea, ut-
 pote ad ostentationem composita, laxa et soluta
 est : et propterea indoctis simul et doctis inutilis
 esse videtur. Indocti enim styli elegantiam non
 perspiciunt : eruditi autem, eandem rem aliis
 verbis repeti, et multa intempestive scribi, repre-
 hendunt. Verum de scriptis ejus, ut quisque volet,
 judicabit. Historiæ vero tempora confundit. Nam
 imperii Theodosii memoriam faciens, actiones
 magni Athanasii tanto post tempore repetit : et
 consuetudinem hanc non in illo tantum, verum
 etiam in multis aliis servat. Hæc de Philippo.
 Porro Cyziceno episcopo mortuo, Sisinius divi-
 num Proclum ecclesiæ Cyzici episcopum ordi-
 nat (2). Sedenim cum Proclus, ut eo transiret, in
 prociuctu esset, homines ibi episcopum præve-
 nientes ordinarunt Dalmatium quemdam, virum
 venerandum et in monasticis laboribus exercita-
 tum. Id illi fecerunt, sanctione illa contempta,
 quæ præter sententiam episcopi Constantino, poli-

(2) Socrates dicit, legem hanc de unius Attici persona constitutam fuisse. Lib. vii, cap. 28.

tani ordinationem fieri vetat. Hoc ubi ita est factum, Proclus non oppugnavit : et ecclesie quidem nulli præfuit, **502** in Constantinopolitana autem Ecclesia docendo floruit. De quo postea loco suo dicam.

CAPUT XXX.

De maximarum episcopialium sedium præfectis, aliisque virtute atque doctrina præstantibus divinis viris.

Sisinius postquam in episcopatu non duos integros exegit annos, decessit, castitate vitæ et pauperum cura, quemadmodum diximus, celebris. Moribus affabilis et simplex fuit, a negotiis et rerum actionibus abhorrens, quam ob causam in eos qui curiose se negotiis immiscent, æcerbior erat, apud quos contra et ipse non admodum decentem gloriam est consecutus. Innocentio, optimo urbis Romæ episcopo, Bonifacius successit : atque huic Zosimus, Zosimo rursum admirandus Celestinus. Alexandriæ Cyrillus adhuc enituit. Antiochiæ vero, divino Alexandro Theodotus in episcopatu subrogatus est, castitatis decus et ornamentum, morum vir mansuetudine (si quis alius) et ipse et præterea exacta vivendi ratione maxime ornatus. Hic sodalitatem Apollinaris scissam reliquo orthodoxorum et recte sentientium gregi, precibus apud Deum interpositis, immiscuit, una Ecclesia facta. Verum sic quoque multi in instituto suo permanserunt, labem pristinam veluti præclarum quiddam retinentes. Hierosolymis Cyrillo divinus Joannes successerat. Deinde autem post Nepotem, Ecclesie ibi habenas sibi commissas gubernaverat Prayllius, re ipsa suo nomini respondens : quo mortuo, locum ejus per successionem Juvenalis obtinuit. Eis ipsis annis ecclesiam Cyri quoque gubernavit sapientiæ et doctrinis magnus Theodoretus, vir in Græcis juxta et Christianis disciplinis præclarus, qui libros multos Ecclesie utiles reliquit. Viguit tum etiam Theodorus ille Mopsuestiensis Ecclesie antistes, qui cum ecclesiarum omnium doctor fuit, tum adversus hæreticorum phalanges fortiter, ut primarium virum decet, rem gessit : quique cum Diodoro magno familiariter vivens, doctore eo usus est : et sodalis atque condiscipulus divi Joannis, **503** pariter cum eo Diodorum audivit. Sex is et triginta annos contra Arianam factionem aperto Marte pugnavit, et adversus Apollinaris prædonum more structas insidias constanter decertavit : hæreditarium autem Christi populum doctrinis optimis et præceptis fovit. Erat huic etiam frater Polychronius, qui optime vixit, et itidem optime docuit, vitæ scilicet ex æquo doctrina respondente. Apamenorum hic ecclesie pastorale munus sortitus est. Ecclesie vero Edessensæ divinus ille præfuit Nonus, qui primariam in urbe Antiochena luxu perditam Menadem, verborum persuasione adductam, et præter opinionem omnem Deo consecratam, nympham et sponsam purissimam illi repræsentavit, pro Mar-